Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Schmutzfänger 4005
DN 10 bis DN 80
Zum Schutz von nachgeschalteten Anlageteilen vor
Verunreinigungen
•	 Alle medienberührten Teile Edelstahl (1.4408 bzw. 1.4301)
•	 Kompakte Bauform
•	 Leichtes Auswechseln des Siebes
Technische Daten
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel:  	 4005/020V1020S
                           	 Schmutzfänger 4005, DN 20, Anschluß Whitworth-Rohrgewinde, Gehäuse Edelstahl,  Maschenweite
		  0,25mm, Schmutzfänger
1 2 3 4 5 6 7 8 9
4 0 0 5 / V S 1 - 5: Bitte alle 5 Stellen angeben
6 - 9: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite "R": Reparatursatz (Dichtungen)
Verfügbare Maschenweiten
DN15 DN20 DN25 DN32 DN40 DN50 DN65 DN80
0,25mm (Standard) x x x x x x x x
0,15mm x x x x x x
0,8mm x x x x x x x
1. Bauform 2. Anschluß 3. Gehäuse-
werkstoff
4. Maschen-
weite
5. Steuer-
funktion
6. Dichtungen 7. Gehäuse 8. Oberteil 9. Sonderaus-
führungen
1 Schrägsitz 0 Rohrgewinde nach
DIN2999/ ISO 228
2 Edelstahl 0 Standard
0,25mm
S Schmutz-
fänger
(immer
- Standard - Standard - Standard S Sonderaus-
führungen
3 Flansch
ANSI 150
5 NPT-Gewinde 2 0,15mm angeben) 9 Kopfstück-
dichtung aus
7 Eckventil 6 ohne Gewinde 3 0,8mm Klinger-Top-
chem 2000
9 Flansch
PN40
D mit Schweiss-
enden nach
DIN 11850
H mit Anschweiss-
enden nach ISO
Z Tri-Clamp-Anschluss
nach Zoll
Nennweiten Schrägsitzgehäuse DN 10 - DN 80